

Thygesen & Birk Fabrics A/S
Marsvej 5, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 94 20 91

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Jens Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thygesen & Birk Fabrics A/S Marsvej 5 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 94 20 91 Stiftet: 31. maj 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Rikke Møller Dion Eriksen Jens Møller
Direktion	Jens Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank, Strøget 36, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Birk Jersey of Denmark A/S, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Thygesen Fabrics Spolka z o.o, Lodz, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	28.775	30.689
Resultat af primær drift	15.600	18.851
Finansielle poster, netto	-38	491
Årets resultat	12.265	15.263
Balance:		
Balancesum	64.114	56.679
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.415	4.549
Egenkapital	24.150	23.838
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	14
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	131,9	147,4
Soliditetsgrad	37,7	42,1
Egenkapitalforrentning	51,1	128,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af strikkede metervarer. Produktionen finder sted i selskabets domicil i Ikast, og i selskabets datterselskab i Lodz, Polen.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.775 t.kr. mod 30.689 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.265 t.kr. mod 15.263 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2023/24.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	28.775.067	30.688.877
2 Personaleomkostninger	-9.126.972	-8.116.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.447.912	-2.880.635
Andre driftsomkostninger	-600.000	-840.407
Resultat før finansielle poster	15.600.183	18.851.073
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	738.455	1.028.351
Andre finansielle indtægter	238.131	220.878
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.014.267	-758.185
Resultat før skat	15.562.502	19.342.117
4 Skat af årets resultat	-3.297.272	-4.079.165
5 Årets resultat	12.265.230	15.262.952

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	5.995.832	5.480.770
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.537.437	4.238.206
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	37.938	637.938
9 Indretning af lejede lokaler	956.579	210.418
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.527.786</u>	<u>10.567.332</u>
10 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.609.591	1.824.773
11 Deposita	247.500	247.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.857.091</u>	<u>2.072.273</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.384.877</u>	<u>12.639.605</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.416.138	10.033.375
Varer under fremstilling	3.095.429	5.590.038
Fremstillede varer og handelsvarer	4.080.904	5.530.870
Varebeholdninger i alt	<u>17.592.471</u>	<u>21.154.283</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.312.665	13.830.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.000	2.000
12 Udskudte skatteaktiver	150.200	0
Andre tilgodehavender	1.633.040	2.356.075
13 Periodeafgrænsningsposter	145.748	79.117
Tilgodehavender i alt	<u>17.243.653</u>	<u>16.267.755</u>
Likvide beholdninger	<u>15.892.655</u>	<u>6.617.787</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.728.779</u>	<u>44.039.825</u>
Aktiver i alt	<u>64.113.656</u>	<u>56.679.430</u>

Balance 30. april

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.502.791	1.717.973
	Overført resultat	6.146.810	2.620.035
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	12.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.149.601</u>	<u>23.838.008</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>62.100</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>62.100</u>
Gældsforpligtelser			
15	Leasingforpligtelser	<u>1.510.074</u>	<u>2.893.644</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.510.074</u>	<u>2.893.644</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.453.937	4.836.679
	Gæld til pengeinstitutter	12.514.638	12.436.349
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.538.293	4.516.616
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.414.024	2.738.931
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.591	4.173
	Selskabsskat	3.509.572	4.248.816
	Anden gæld	<u>1.012.926</u>	<u>1.104.114</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.453.981</u>	<u>29.885.678</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.964.055</u>	<u>32.779.322</u>
	Passiver i alt	<u>64.113.656</u>	<u>56.679.430</u>
1 Særlige poster			
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			
18 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstran-</u> <u>saktioner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	7.500.000	779.055	61.877	3.325.855	2.000.000	13.666.787
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.028.351	0	-765.399	12.000.000	12.262.952
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.947	0	0	-2.947
Valutakursreguleringer	0	-32.891	0	0	0	-32.891
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	-56.542	0	0	0	-56.542
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	649	0	0	649
Overført	0	0	-59.579	59.579	0	0
Egenkapital 1. maj 2022	7.500.000	1.717.973	0	2.620.035	12.000.000	23.838.008
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	738.455	0	3.526.775	8.000.000	12.265.230
Valutakursreguleringer	0	49.835	0	0	0	49.835
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	-3.472	0	0	0	-3.472
	7.500.000	2.502.791	0	6.146.810	8.000.000	24.149.601

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>600.000</u>	<u>637.938</u>
	<u>600.000</u>	<u>637.938</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	<u>-600.000</u>	<u>-637.938</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-600.000</u>	<u>-637.938</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.279.352	7.390.317
Pensioner	694.575	592.595
Andre omkostninger til social sikring	<u>153.045</u>	<u>133.850</u>
	<u>9.126.972</u>	<u>8.116.762</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.882.534</u>	<u>1.501.643</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	169.707	0
Andre finansielle omkostninger	<u>844.560</u>	<u>758.185</u>
	<u>1.014.267</u>	<u>758.185</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.509.572	4.248.816
Årets regulering af udskudt skat	-212.300	-170.300
Skat af egenkapitalbevægelser	0	649
	<u>3.297.272</u>	<u>4.079.165</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	738.455	1.028.351
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	12.000.000
Overføres til overført resultat	3.526.775	0
Disponeret fra overført resultat	0	-765.399
Disponeret i alt	<u>12.265.230</u>	<u>15.262.952</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	22.142.753	21.097.329
Tilgang i årets løb	3.252.446	1.045.424
Kostpris 30. april	<u>25.395.199</u>	<u>22.142.753</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-16.661.983	-14.249.659
Årets afskrivninger	-2.737.384	-2.412.324
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-19.399.367</u>	<u>-16.661.983</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>5.995.832</u>	<u>5.480.770</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.476.557</u>	<u>3.395.949</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	5.015.237	3.164.386
Tilgang i årets løb	125.500	3.503.961
Afgang i årets løb	<u>-937.860</u>	<u>-1.653.110</u>
Kostpris 30. april	<u>4.202.877</u>	<u>5.015.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-777.031	-824.256
Årets afskrivninger	-419.863	-320.146
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>531.454</u>	<u>367.371</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-665.440</u>	<u>-777.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>3.537.437</u>	<u>4.238.206</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.101.292</u>	<u>3.810.113</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj	<u>1.275.875</u>	<u>1.275.875</u>
Kostpris 30. april	<u>1.275.875</u>	<u>1.275.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-637.937	0
Årets nedskrivninger	<u>-600.000</u>	<u>-637.937</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-1.237.937</u>	<u>-637.937</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>37.938</u>	<u>637.938</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj	1.786.951	1.786.951
Tilgang i årets løb	1.036.826	0
Kostpris 30. april	2.823.777	1.786.951
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.576.533	-1.428.370
Årets afskrivninger	-290.665	-148.163
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.867.198	-1.576.533
Regnskabsmæssig værdi 30. april	956.579	210.418
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	106.800	106.800
Kostpris 30. april	106.800	106.800
Opskrivninger 1. maj	1.717.973	779.055
Omregning til valutakurs	49.835	-32.891
Årets resultat	738.455	1.028.351
Egenkapitalbevægelse i tilknyttede virksomhed	-3.472	-56.542
Opskrivninger 30. april	2.502.791	1.717.973
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.609.591	1.824.773
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thygesen Fabrics Spolka z o.o	Lodz, Polen	100 %
11. Deposita		
Kostpris 1. maj	247.500	247.500
Kostpris 30. april	247.500	247.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april	247.500	247.500

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. maj	-62.100	-232.400
Udskudt skat af årets resultat	<u>212.300</u>	<u>170.300</u>
	<u>150.200</u>	<u>-62.100</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-959.400	-1.492.200
Forudbetalte omkostninger	-32.100	-17.400
Indirekte produktionsomkostninger	-170.400	-253.200
Leasingforpligtelser	<u>1.312.100</u>	<u>1.700.700</u>
	<u>150.200</u>	<u>-62.100</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	7.691	22.799
Forudbetalt sponsorater	40.000	0
Forudbetalt IT-ydelser	58.470	56.318
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>39.587</u>	<u>0</u>
	<u>145.748</u>	<u>79.117</u>
14. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 6.249 a-aktier a 1.000 kr. og 6.251 b-aktier a 1.000 kr.		
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.964.011	7.730.323
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.453.937</u>	<u>-4.836.679</u>
	<u>1.510.074</u>	<u>2.893.644</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>113.472</u>	<u>0</u>

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 0 t.kr., er der tinglyst ejerpantebrev i driftsinventar, driftsmateriel og indretning af lejede lokaler med 8.100 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 4.912 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 5.578 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2023 udgør 5.964 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.592 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse ekskl. factoring	2.829 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	4.912 t.kr.

Af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, er 12.484 t.kr. stillet til sikkerhed for factoringaftale. Dernæst indestår 12.501 t.kr. af selskabets likvide beholdninger på en deponeringskonto til sikkerhed for factoringaftale. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 0 t.kr. er der givet sekundær transport i deponeringskontoen.

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet årlige ydelse på 513 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 30. april 2023 udgør 256 t.kr.

Selskabet har stillet bankgaranti for lejeforpligtelser i datterselskabet på 488 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birk Jersey of Denmark A/S, CVR-nr. 13237948, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Birk Jersey of Denmark A/S

Hovedaktionær

Marsvej 5

7430 Ikast

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Birk Jersey of Denmark A/S, Marsvej 5, 7430 Ikast.